
 

1 

 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

Krabička 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

TANTOGRIP pomeranč 600 mg/10 mg prášek pro perorální roztok v sáčku 

paracetamol/fenylefrin-hydrochlorid 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Jeden sáček obsahuje: 600 mg paracetamolu, 10 mg fenylefrin-hydrochloridu (což odpovídá 8,2 mg 

fenylefrinu) 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Pomocné látky: sacharóza, sodík, glukóza. 

 

Další údaje – viz příbalová informace. 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ 

 

Prášek pro perorální roztok v sáčku 

 

10 sáčků 

16 sáčků 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

Perorální podání 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

Neužívejte s dalšími léky na nachlazení a chřipku a s léky uvolňujícími zduření nosní sliznice. 

OBSAHUJE PARACETAMOL. Nepřekračujte uvedené dávkování. Dávky vyšší než doporučené 

mohou způsobit závažné poškození jater. 

Neužívejte žádné další přípravky obsahující paracetamol. 

Neužívejte tento přípravek bez doporučení Vašeho lékaře, pokud máte onemocnění jater nebo 

problémy s konzumací alkoholu. 

 

8. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

 

Uchovávejte při teplotě do 25 °C. 

Uchovávejte v původním obalu, aby byl přípravek chráněn před vlhkostí a světlem. 



 

2 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny. 

Neznečišťujte životní prostředí nepoužitými léčivy nebo jejich zbytky. Vyhoďte je do příslušných 

nádob určených k likvidaci léčiv. 

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Angelini Pharma Česká republika s.r.o., Brno, Česká republika 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

Reg. číslo: 07/723/15-C 

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot: 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Indikace 

Zmírnění příznaků nachlazení a chřipky, včetně úlevy od mírné až středně silné bolesti, bolesti v krku 

a bolesti hlavy, zduření nosní sliznice a horečky. 

Použijte tento lék, pouze pokud jsou příznaky chřipky a nachlazení doprovázeny ucpaným nosem. 

 

Dávkování 

Dospělí a dospívající od 12 let a s hmotností nad 40 kg: 1 sáček podle potřeby až 4krát denně. Mezi 

jednotlivými dávkami dodržujte interval nejméně 4-6 hodin. Neužívejte více než 4 sáčky během 24 

hodin. 

 

Rozpusťte obsah sáčku ve sklenici (přibližně 150 ml) horké nebo studené vody a vypijte. 

Neužívejte TANTOGRIP déle než 5 dní. 

 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

tantogrip pomeranč 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se.  

 

 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 



 

3 

 

 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA MALÉM VNITŘNÍM OBALU 

 

Sáček 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU A CESTA/CESTY PODÁNÍ 

 

TANTOGRIP pomeranč 600 mg/10 mg prášek pro perorální roztok v sáčku 

paracetamol/fenylefrin-hydrochlorid 

 

Perorální podání 

 

2. ZPŮSOB PODÁNÍ 

 

Rozpusťte obsah sáčku ve sklenici (přibližně 150 ml) horké nebo studené vody a vypijte. 

 

3. POUŽITELNOST 

 

EXP 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE 

 

Lot: 

 

5. OBSAH UDANÝ JAKO HMOTNOST, OBJEM NEBO POČET  

 

Jeden sáček (4,1 g) obsahuje léčivé látky: 600 mg paracetamolu, 10 mg fenylefrin-hydrochloridu.  

Přípravek také obsahuje: sacharózu, sodík a glukózu (další údaje – viz příbalová informace). 

 

6. JINÉ 

 

Indikace: zmírnění příznaků nachlazení a chřipky, včetně úlevy od mírné až středně silné bolesti, 

bolesti v krku a bolesti hlavy, zduření nosní sliznice a horečky. 

 

TANTOGRIP je určen k podávání dospělým a dospívajícím od 12 let a s hmotností nad 40 kg. 

 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 


